
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 234 del 13-09-2016

L'anno  duemilasedici il giorno  tredici del mese di settembre, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

BIANCHI SARA CLORINDA ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

MESCHINI GIOVANNI

BIANCONI VANNA ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

PAOLONI PAOLO ASSESSORE-CONSIGL. P

PIERMATTEI ROSA

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott.
TAPANELLI PIETRO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra MESCHINI
GIOVANNI, nella sua qualità di VICE-SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione
sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

ANTOGNOZZI TARCISIO ASSESSORE-CONSIGL. P

A

Oggetto:
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPO SINTETICO "TULLIO LEONORI"
TRAMITE REINTEGRO DEL MATERIALE DI INTASAMENTO NATURALE.
APPROVAZIONE INTERVENTO E ATTRIBUZIONE DOTAZIONE FINANZIARIA.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 234 del 13-09-2016 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 243 del 29/08/2016 predisposta dal Responsabile del Servizio Manutenzioni,
di seguito integralmente riportata

Al Responsabile dell’Area Tecnica  - SEDE

OGGETTO: Lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CAMPO SINTETICO TULLIO
LEONORI TRAMITE REINTEGRO DEL MATERIALE DI INTASAMENTO NATURALE.
Approvazione intervento e dotazione finanziaria.

Premesso:

che con atto di C.C. n. 33 del 27/04/2016, approvazione del Bilancio anno 2016,  al Capitolo

2800/15,  è stata prevista la copertura per la manutenzione straordinaria degli impianti
sportivi;

che presso il Campo sintetico Tullio Leonori, è stato riscontrato un intaso naturale insufficiente

per la regolare attività sportiva, tanto che sono pervenute istanze di reintegro dell’intaso sia da
parte della vecchia che della nuova società Sportiva che gestisce gli impianti.

che il Contratto di Appalto Servizio di gestione impianto sportivo campi gioco calcio

“Comunale” e “Tullio Leonori” n. Rep. 3974 del 03/03/2008, scadente il 31/12/2017, all’art. 3-bis
del Capitolato Speciale, stabilisce che il  costo del rintaso per il Campo Tullio Leonori è posto a
carico del Comune;

che la carenza di materiale organico di intaso del manto sintetico, provoca sia danni fisici ai

fruitori del campo sia danni permanenti al manto erboso con l’appiattimento dei fili d’erba
sintetici;

che i lavori  di reintegro dell’intaso  del terreno di gioco con manto erboso sintetico del campo

Tullio Leonori e i costi da sostenere, individuati tramite indagine di mercato, sono i seguenti:
a) Reintegro del materiale di intasamento prestazionale, previa spazzolatura dell’area mediante
uso di spazzola trainata da trattore. Successiva distribuzione di 5.000 kg di riempitivo naturale in
granuli organici denominato GEOFILL N, composto da elementi naturali biologici ed
eco-compatibili, antivegetativo e antigelivo, ecologico ed ecocompatibile, atossico, assolutamente
non abrasivo a contatto con la pelle, formato da fibre vegetali, minerali composti e particelle
naturali selezionate.
A completamento, esecuzione di ulteriore spazzolatura del materiale, per permettere alla mescola
di penetrare  tra le fibre.
a) Totale reintegro intaso terreno di giuoco - A corpo €  7.195,00

b) Sistemazione tappeto erboso sollevato dal fondo di posa tramite colla specifica €     405,00
Totale lavori €  7.600,00



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 234 del 13-09-2016 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Iva 22% sui lavori €  1.672,00
TOTALE SPESA €  9.272,00

Per quanto sopra relazionato si propone di approvare la Perizia Tecnica in oggetto con
conseguente attribuzione della dotazione finanziaria,  dando atto che i lavori saranno affidati
tramite -  Cottimo Fiduciario -  ai sensi dell’art. 36 del D.to Lgs.  n. 50/2016.

Il Responsabile del Servizio Manutenzioni
F.to    (Geom. Massimo Boldrini)

Richiamato il provvedimento sindacale n. 3/8 del 07/01/2008, relativo al conferimento dell’incarico
di Responsabile dell’Area Tecnica;

Vista la relazione, con quadro economico di spesa di spesa, predisposta dai tecnici del Servizio
Manutenzioni e riportata nella sua interezza all’interno del documento istruttorio;

Visto che il Codice Unico assegnato al presente progetto è CUP: I54H16000900004;

Richiamate le competenze proprie di Responsabile dell’Area Tecnica di cui al  D.Lgs. 267/2000;

Richiamato il D.Lgs. n. 50/2016;

Si propone di deliberare quanto segue:
DI APPROVARE la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1)
DI APPROVARE i lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CAMPO SINTETICO2)
TULLIO LEONORI TRAMITE REINTEGRO DEL MATERIALE DI INTASAMENTO
NATURALE,  come dettagliatamente descritto nel documento istruttorio del presente atto e
secondo il seguente quadro economico:

a) Totale reintegro intaso terreno di Giuoco - A corpo €  7.195,00
b) Sistemazione tappeto erboso sollevato dal fondo di posa tramite colla specifica €     405,00

Totale lavori €  7.600,00
IVA 22% sui lavori €  1.672,00

TOTALE SPESA €  9.272,00
DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 9.272,00  trova copertura economica al Cap.3)
2800/15 del corrente Bilancio anno 2016.
DI DARE ATTO che, attesa la conformità urbanistica ed edilizia, l’adozione della presente4)
deliberazione che approva la Perizia Tecnica di Spesa, ha il medesimo valore di concessione
edilizia, a norma dell’art. 2, comma 60) punto 16, della legge 662 del 23/12/1996 collegata alla
manovra finanziaria 1997.
DI DARE ATTO che i lavori saranno affidati tramite Cottimo Fiduciario,  ai sensi dell’art. 365)
del D.to Lgs.  n. 50/2016.
DI INDIVIDUARE nel Responsabile dell’Area Tecnica – Arch. Andrea Pancalletti - il6)
Responsabile del Procedimento.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 234 del 13-09-2016 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

DI DEMANDARE al Responsabile proponente la predisposizione di tutti gli atti conseguenti e7)
susseguenti.

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;
PROPONE

- di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
18/8/2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
F.to    (Arch. Andrea Pancalletti)

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Visto l’art. 4, 16° comma del D. L. 5.10.1993, n. 338, convertito nella Legge 4.12.1993, n. 493,
così come modificato dall’art. 2, comma n. 60, della Legge 23.12.1996 n. 662, il quale stabilisce che
la deliberazione da adottare ha i medesimi effetti della concessione edilizia;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, 1° comma,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

DI APPROVARE la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1)

DI APPROVARE i lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CAMPO SINTETICO2)
TULLIO LEONORI TRAMITE REINTEGRO DEL MATERIALE DI INTASAMENTO
NATURALE,  come dettagliatamente descritto nel documento istruttorio del presente atto e
secondo il seguente quadro economico:

a) Totale reintegro intaso terreno di Giuoco - A corpo €  7.195,00
b) Sistemazione tappeto erboso sollevato dal fondo di posa tramite colla specifica €     405,00

Totale lavori €  7.600,00
IVA 22% sui lavori €  1.672,00

TOTALE SPESA €  9.272,00

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 9.272,00  trova copertura economica al Cap.3)
2800/15 del corrente Bilancio anno 2016.

DI DARE ATTO che, attesa la conformità urbanistica ed edilizia, l’adozione della presente4)
deliberazione che approva la Perizia Tecnica di Spesa, ha il medesimo valore di concessione



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 234 del 13-09-2016 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

edilizia, a norma dell’art. 2, comma 60) punto 16, della legge 662 del 23/12/1996 collegata alla
manovra finanziaria 1997.

DI DARE ATTO che i lavori saranno affidati tramite Cottimo Fiduciario,  ai sensi dell’art. 365)
del D.to Lgs.  n. 50/2016.
DI INDIVIDUARE nel Responsabile dell’Area Tecnica – Arch. Andrea Pancalletti - il6)
Responsabile del Procedimento.

DI DEMANDARE al Responsabile proponente la predisposizione di tutti gli atti conseguenti e7)
susseguenti.

***********************
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi  espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

*********************



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 234 del 13-09-2016 - Pag. 6 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PANCALLETTI ANDREA

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to MESCHINI GIOVANNI F.to TAPANELLI PIETRO

Prot. N. 26074                                             li 29-08-17

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to TAPANELLI PIETRO

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
TAPANELLI PIETRO

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    29-08-17                    al   12-09-17                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


